

الشركة الكويتية المتحدة للدواجن
شركة مساهمة كويتية مقفلة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت
المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2018
(غير مدققة)
مع
تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

مكتب الواحة لتدقيق الحسابات
عضو في نكسيا الدولية - (انجلترا)

الشركة الكويتية المتحدة للدواجن

شركة مساهمة كويتية مقفلة

وشركاتها التابعة

دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2018 (غير مدققة)

<u>المحتويات</u>	<u>صفحة</u>
تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة	1
بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)	2
بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)	3
بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)	4
بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)	5
إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)	6-9

تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

المحترمون

السادة / رئيس وأعضاء مجلس الإدارة
الشركة الكويتية المتحدة للدواجن
شركة مساهمة كويتية مغلقة
دولة الكويت

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق للشركة الكويتية المتحدة للدواجن - شركة مساهمة كويتية مغلقة "الشركة الأم" وشركاتها التابعة "المجموعة" كما في 30 يونيو 2018 وكذلك بيانات الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة الستة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ والايضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة. ان إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية" من مسؤولية إدارة الشركة الأم ، إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بناء على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي لمهام المراجعة رقم 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل المدقق المستقل للشركة". إن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة تشتمل مبدئياً على توجيه استفسارات للموظفين المسؤولين عن المعلومات المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة الفعلية أقل مما هو مطبق في عملية التدقيق وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وهي بالتالي لا تمكننا من التأكيد على أننا على علم بكافة الأحداث الهامة التي من الممكن تحديدها خلال عملية التدقيق ، وبناء عليه فإننا لا نبدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

النتيجة

استناداً الى مراجعتنا ، لم يرد الى علمنا ما يجعلنا نعتقد بان المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2018 ، لم تعد ، من جميع النواحي المادية ، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية".

تقرير حول المتطلبات القانونية والتنظيمية الأخرى

بالإضافة الى ذلك ، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع ما هو وارد في دفاتر الشركة الأم. وحسب ما وصل اليه علمنا واعتقادنا ، لم يرد الى علمنا خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2018 أيه مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 وتعديلاته ولاحتته التنفيذية وعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم على وجه من الممكن أن يكون له تأثير مادي على المركز المالي للمجموعة أو على نتائج أعمالها.


د. علي عويد رخيص
مراقب حسابات - 172

عضو في نكسيا الدولية (إنجلترا)
مكتب الواحة لتدقيق الحسابات

الكويت في 5 أغسطس 2018

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع كما في 30 يونيو 2018

30 يونيو 2017 (غير مدققة) دينار كويتي	31 ديسمبر 2017 (مدققة) دينار كويتي	30 يونيو 2018 (غير مدققة) دينار كويتي	إيضاح	الموجودات
				الموجودات المتداولة
4,851,747	6,433,088	4,483,546		النقد والتقد المعادل
3,420,856	3,816,722	4,988,495	3	مدينون وارصدة مدينة اخرى
2,891,308	3,850,551	3,805,277		مخزون
<u>11,163,911</u>	<u>14,100,361</u>	<u>13,277,318</u>		مجموع الموجودات المتداولة
				الموجودات غير المتداولة
638,518	629,863	670,949		دواجن ناضجة - غير منتجة
727,637	748,035	667,251	4	دواجن ناضجة - منتجة
8,476,456	7,617,396	8,016,305	5	ممتلكات وعقارات ومعدات
1	1	1		موجودات غير ملموسة
<u>314,511</u>	<u>314,511</u>	<u>314,511</u>		الشهرة
<u>10,157,123</u>	<u>9,309,806</u>	<u>9,669,017</u>		مجموع الموجودات غير المتداولة
<u>21,321,034</u>	<u>23,410,167</u>	<u>22,946,335</u>		مجموع الموجودات
				المطلوبات وحقوق الملكية
				المطلوبات المتداولة
2,108,944	2,709,538	2,775,916	6	دائنون وارصدة دائنة اخرى
441,878	135,529	507,033		دائنو توزيعات
<u>2,550,822</u>	<u>2,845,067</u>	<u>3,282,949</u>		مجموع المطلوبات المتداولة
				المطلوبات غير المتداولة
608,919	645,469	727,137		مخصص مكافأة نهاية الخدمة
<u>608,919</u>	<u>645,469</u>	<u>727,137</u>		مجموع المطلوبات غير المتداولة
<u>3,159,741</u>	<u>3,490,536</u>	<u>4,010,086</u>		مجموع المطلوبات
				حقوق الملكية
11,540,393	11,540,393	11,540,393		رأس المال
866,620	866,620	866,620		علاوة اصدار
2,652,192	3,028,203	3,028,203		احتياطي اجباري
(914,521)	(914,521)	(914,521)	7	اسهم خزينة
478,585	478,585	478,585		الربح الناتج من بيع اسهم خزينة
3,528,820	4,911,107	3,927,698		ارباح مرحلة
<u>18,152,089</u>	<u>19,910,387</u>	<u>18,926,978</u>		مجموع حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم
9,204	9,244	9,271		الحصص غير المسيطرة
<u>18,161,293</u>	<u>19,919,631</u>	<u>18,936,249</u>		مجموع حقوق الملكية
<u>21,321,034</u>	<u>23,410,167</u>	<u>22,946,335</u>		مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

السيد / عزاره فالح الحسيني
نائب رئيس مجلس الادارة والرئيس التنفيذي

السيد / صالح المخلف
رئيس مجلس الادارة

الإيضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجموع (غير مدقق)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2018

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاح
2017	2018	2017	2018	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
11,974,835	13,769,771	6,180,189	6,924,775	إيرادات التشغيل
(9,397,529)	(10,891,906)	(4,850,826)	(5,723,713)	تكاليف التشغيل
2,577,306	2,877,865	1,329,363	1,201,062	ربح التشغيل
97,300	311,700	62,250	183,850	إيرادات تأجير مخازن
131,963	98,831	25,342	50,922	إيرادات أخرى
2,806,569	3,288,396	1,416,955	1,435,834	ربح العمليات
(352,006)	(352,978)	(169,108)	(182,054)	مصاريف عمومية وإدارية
(526,713)	(558,610)	(244,693)	(290,444)	مصاريف بيع وتسويق
(7,092)	(11,337)	(3,594)	(6,005)	مصاريف تمويل
1,920,758	2,365,471	999,560	957,331	ربح الفترة قبل حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وحصة الزكاة وضريبة دعم العمالة الوطنية
(17,267)	(21,265)	(8,986)	(8,603)	حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(19,599)	(24,471)	(10,161)	(10,227)	حصة الزكاة
(8,439)	-	(311)	-	ضريبة دعم العمالة الوطنية
1,875,453	2,319,735	980,102	938,501	صافي ربح الفترة
-	-	-	-	الدخل الشامل الآخر:
1,875,453	2,319,735	980,102	938,501	الدخل الشامل الآخر للفترة
-	-	-	-	مجموع الدخل الشامل للفترة
1,875,435	2,319,708	980,091	938,486	الخاص بـ:
18	27	11	15	مساهمي الشركة الأم
1,875,453	2,319,735	980,102	938,501	الحصص غير المسيطرة
17.03	21.07	8.90	8.52	مجموع الدخل الشامل للفترة
				ربحية السهم الخاصة بمساهمي الشركة الأم - فلس

الإيضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

الشركة الكويتية المتحدة للتوابع
شركة مساهمة كويتية مغلقة
وشركتها التابعة
دولة الكويت

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي، المكثف المجمع (غير مدقق)
للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2018

حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم

مجموع حقوق الملكية دينار كويتي	الحصص غير المسيطرة دينار كويتي	المجموع الجزئي دينار كويتي	أرباح مرحلة دينار كويتي	الربح الناتج من بيع أسهم خزينة دينار كويتي	أسهم خزينة دينار كويتي	احتياطي اجباري دينار كويتي	علاوة اصدار دينار كويتي	رأس المال دينار كويتي	
19,919,631	9,244	19,910,387	4,911,107	478,585	(914,521)	3,028,203	866,620	11,540,393	الرصيد في 1 يناير 2018
2,319,735	27	2,319,708	2,319,708	-	-	-	-	-	مجموع الدخل الشامل للفترة
(3,303,117)	-	(3,303,117)	(3,303,117)	-	-	-	-	-	توزيعات أرباح نقدية (إيضاح 11)
18,936,249	9,271	18,926,978	3,927,698	478,585	(914,521)	3,028,203	866,620	11,540,393	الرصيد في 30 يونيو 2018
19,085,246	9,186	19,076,060	4,405,982	478,585	(867,712)	2,652,192	866,620	11,540,393	الرصيد في 1 يناير 2017
1,875,453	18	1,875,435	1,875,435	-	-	-	-	-	مجموع الدخل الشامل للفترة
(46,809)	-	(46,809)	-	-	(46,809)	-	-	-	شراء أسهم خزينة
(2,752,597)	-	(2,752,597)	(2,752,597)	-	-	-	-	-	توزيعات أرباح نقدية (إيضاح 11)
18,161,293	9,204	18,152,089	3,528,820	478,585	(914,521)	2,652,192	866,620	11,540,393	الرصيد في 30 يونيو 2017

(الإيضاحات المرفقة جزءاً لا يتجزأ من المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة)

الشركة الكويتية المتحدة للدواجن
شركة مساهمة كويتية مغلقة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان التدفقات النقدية المرحلية المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2018

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2017	2018	
دينار كويتي	دينار كويتي	
		<u>التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية</u>
1,875,453	2,319,735	صافي ربح الفترة
		<u>تمويلات</u>
1,407,897	1,452,615	استهلاك ممتلكات وعقارات ومعدات
827,947	901,733	استهلاك دواجن ناضجة - منتجة
45,959	97,961	مخصص مكافأة نهاية الخدمة
4,157,256	4,772,044	
		<u>التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية :</u>
1,404,600	(1,171,773)	مدينون وأرصدة مدينة أخرى
108,170	45,274	مخزون
178,299	(41,086)	دواجن ناضجة - غير منتجة
195,414	66,378	دائنون وأرصدة دائنة أخرى
(6,751)	(16,293)	مكافأة نهاية الخدمة المدفوعة
6,036,988	3,654,544	صافي النقد الناتج من الانشطة التشغيلية
		<u>التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية</u>
(709,310)	(1,851,524)	المدفوع لشراء ممتلكات وعقارات ومعدات
(923,192)	(820,949)	المدفوع لشراء دواجن ناضجة - منتجة
(1,632,502)	(2,672,473)	صافي النقد المستخدم في الانشطة الاستثمارية
		<u>التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية</u>
(46,809)	-	شراء اسهم خزينة
(2,410,398)	(2,931,613)	توزيعات ارباح مدفوعة
(2,457,207)	(2,931,613)	صافي النقد المستخدم في الانشطة التمويلية
1,947,279	(1,949,542)	صافي (النقص) الزيادة في النقد والنقد المعادل
2,904,468	6,433,088	النقد والنقد المعادل في بداية الفترة
4,851,747	4,483,546	النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة

الإيضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

1- التأسيس والنشاط

- تأسست الشركة الكويتية المتحدة للدواجن - شركة مساهمة كويتية مغلقة ، بتاريخ 30 نوفمبر 1974. تم إدراج الشركة الأم في سوق الكويت للأوراق المالية في عام 1976. قامت الشركة الأم بالانسحاب الاختياري من سوق الكويت للأوراق المالية حيث كان آخر يوم تداول على اسم الشركة الأم في 31 يناير 2017.

ان الأغراض الاساسية التي أسست من أجلها الشركة الأم هي:

- القيام بإنشاء المشاريع لتربية جميع أنواع الدواجن والطيور وامهات التفقيس بما في ذلك المزارع والفقاسات والمسالخ ومصانع التجهيز ومصانع البروتين وبيوت الحاضنة لتربية الدجاج البياض ومزارع الدجاج البياض ومصانع فرز وتصنيف وتجهيز البيض وكذلك مصانع تجهيز الاغذية التي تتكون من هذه المنتجات
- الاتجار بالمركزات والاعلاف اللازمة للدواجن.

- القيام بإنشاء وتشغيل وإدارة مسالخ ومصانع تجهيز الدواجن لإنتاج اللحوم الطازجة والمجمدة والمحفوطة والمصنعة وشبه المصنعة.

- إنشاء مخازن مبردة لحفظ منتجات البيض والدواجن لاستعمال الشركة الذاتي.

- إنشاء مراكز بيع وتوزيع واستيراد منتجات الدواجن والطيور والبيض والاعلاف وكل ما يتعلق بها في الأرجاء المختلفة من دولة الكويت وخارجها وكذلك إنشاء وتشغيل وإدارة المطاعم والكافيتريات ومراكز تجهيز الاغذية على ان تكون الوجيهات الرئيسية من الدواجن والبيض.

- القيام بالعمليات الزراعية للمنتجات المتعلقة بأعلاف الدواجن وعامة القيام بجميع الاعمال التي تساعد الشركة على تحقيق ذاتها.

- استيراد وتصدير والاتجار بالدواجن والبيض وكل ما يتعلق بها في الكويت وخارجها.

- القيام بتقديم الخدمات الاستشارية لإدارة مشاريع الدواجن والبيض شاملة مشاريع الغير في الكويت وخارجها بما في ذلك المسالخ والمصانع.

- استيراد جميع المواد والتجهيزات والاجهزة والمعدات اللازمة لعمليات الشركة.

- استغلال الفوائض المالية المتوفرة لدى الشركة عن طريق توظيفها في محافظ استثمارية تدار من قبل شركات او جهات متخصصة ويجوز بقرار من الجمعية العامة تحويل مجلس الادارة باتخاذ الترتيبات اللازمة لذلك.

- ويجوز للشركة ان تكون لها مصلحة او ان تشترك باى وجه مع الهيئات التي تزاوّل اعمالاً شبيهة بأعمالها او التي قد تعاونها على تحقيق أغراضها في الكويت او في الخارج ولها ان تشتري هذه الهيئات أو تلحقها بها.

- إن عنوان الشركة الأم المسجل هو: الكويت - منطقة ميناء الشويخ - شارع جمال عبدالناصر ، ص.ب 1236 الصفاة الرمز البريدي 13013 دولة الكويت.

- بلغ عدد موظفي الشركة كما في 30 يونيو 2018 (904 موظفاً) ، (30 يونيو 2017 - 820) .

- تمت الموافقة على اصدار المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة من قبل مجلس الادارة بتاريخ 5 اغسطس 2018.

2- السياسات المحاسبية الهامة

أسس العرض

- لقد أعدت هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة طبقاً لمعيار المحاسبة الدولية رقم 34 "التقارير المالية المرحلية". إن السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للفترة ماثلة لتلك المطبقة في إعداد البيانات المالية السنوية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2017.

- إن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لا تتضمن جميع المعلومات والإفصاحات المطلوبة لبيانات مالية كاملة وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية. وترى الإدارة أنه قد تم إدراج جميع التعديلات المتمثلة في الاستحقاقات العادية المتكررة والتي تعتبر ضرورية لعرض عادل. إن نتائج الأعمال للفترة المنتهية في 30 يونيو 2018 لا تعتبر بالضرورة مؤشراً عن نتائج الأعمال التي يمكن توقعها للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2018. للحصول على معلومات إضافية يمكن الرجوع إلى البيانات المالية المجمعة والإيضاحات المتعلقة بها للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2017.

الشركة الكويتية المتحدة للدواجن
شركة مساهمة كويتية مغلقة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت
إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

2- السياسات المحاسبية الهامة (تابع)
أسس التجميع

تتضمن المعلومات المالية المرحلية المجمعة البيانات المالية للشركة الأم وشركاتها التابعة كما هو موضح أدناه ، يتم اعداد البيانات المالية للشركات التابعة لنفس الفترة المالية للشركة الأم باستخدام سياسات محاسبية مماثلة.
فيما يلي تفاصيل الشركات التابعة والمتضمنة في المعلومات المالية المرحلية المجمعة:

نسبة الملكية	النشاط الرئيسي	الشركات التابعة
30 يونيو 2017	31 ديسمبر 2017	30 يونيو 2018
99 %	99 %	99 %
99 %	99 %	99 %
	البيض والدجاج	الشركة الكويتية الوطنية للدواجن والبيض - ذ.م.م
	التخزين	الشركة الكويتية العالمية للتخزين - ش.م.ك مغلقة

3- مدينون وارصدة مدينة أخرى

30 يونيو 2017	31 ديسمبر 2017	30 يونيو 2018	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
3,580,614	3,623,513	4,925,065	مدينون تجاريون
(497,489)	(497,489)	(497,489)	مخصص ديون مشكوك في تحصيلها
3,083,125	3,126,024	4,427,576	
124,219	146,686	201,113	شيكات تحت التحصيل
76,597	433,090	189,433	دفعات مقدمة للموردين
136,915	110,922	170,373	ارصدة مدينة أخرى
3,420,856	3,816,722	4,988,495	

4- دواجن ناضجة - منتجة

30 يونيو 2017	31 ديسمبر 2017	30 يونيو 2018	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
1,278,139	1,278,139	1,503,372	التكلفة
923,192	1,903,268	820,949	في بداية الفترة / السنة
(459,873)	(1,678,035)	(881,869)	اضافات
1,741,458	1,503,372	1,442,452	استبعادات
			في نهاية الفترة / السنة

الاستهلاك المتراكم وخسائر الانخفاض في القيمة

30 يونيو 2017	31 ديسمبر 2017	30 يونيو 2018	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
645,747	645,747	755,337	في بداية الفترة / السنة
827,947	1,787,625	901,733	استهلاك الفترة / السنة
(459,873)	(1,678,035)	(881,869)	استبعادات
1,013,821	755,337	775,201	في نهاية الفترة / السنة
727,637	748,035	667,251	

الشركة الكويتية المتحدة للدواجن
شركة مساهمة كويتية مغلقة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت
إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

5- ممتلكات وعقارات ومعدات

30 يونيو 2017	31 ديسمبر 2017	30 يونيو 2018	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
9,175,043	9,175,043	7,617,396	صافي القيمة الدفترية في بداية الفترة / السنة
709,310	1,322,642	1,851,524	إضافات
(1,407,897)	(2,880,289)	(1,452,615)	استهلاك الفترة / السنة
8,476,456	7,617,396	8,016,305	صافي القيمة الدفترية في نهاية الفترة / السنة

6- دائنون وأرصدة دائنة أخرى

30 يونيو 2017	31 ديسمبر 2017	30 يونيو 2018	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
1,516,875	1,702,137	2,062,713	دائنون تجاريون
294,797	550,703	360,444	مصاريف مستحقة
-	46,000	-	مكافأة أعضاء مجلس الإدارة
8,439	8,258	-	مستحق لضريبة دعم العمالة الوطنية
19,599	38,314	24,471	حصة الزكاة
32,606	49,145	70,410	مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
88,929	87,305	82,276	إجازات مستحقة
95,300	147,500	142,500	إيرادات مقدمة
52,399	80,176	33,102	دفعات مقدمة من العملاء
2,108,944	2,709,538	2,775,916	

7- اسهم خزينة

30 يونيو 2017	31 ديسمبر 2017	30 يونيو 2018	
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
5,300,031	5,300,031	5,300,031	عدد اسهم خزينة (سهم)
%4.59	%4.59	%4.59	نسبة الملكية
954,006	964,606	964,606	القيمة السوقية (دينار كويتي)
914,521	914,521	914,521	التكلفة (دينار كويتي)

8- ربحية السهم

إن المعلومات الضرورية لإحتساب ربحية السهم الأساسية بناء على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة هي كما يلي :

السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2017	2018	2017	2018	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
(غير مدقق)	(غير مدقق)	(غير مدقق)	(غير مدقق)	
1,875,435	2,319,708	980,091	938,486	صافي ربح الفترة الخاصة بمساهمي الشركة الأم
سهم	سهم	سهم	سهم	
115,403,930	115,403,930	115,403,930	115,403,930	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة
(5,256,747)	(5,300,031)	(5,300,031)	(5,300,031)	ناقصاً المتوسط المرجح لعدد أسهم الخزينة
110,147,183	110,103,899	110,103,899	110,103,899	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة في نهاية الفترة
فلس	فلس	فلس	فلس	
17.03	21.07	8.90	8.52	ربحية السهم الخاصة بمساهمي الشركة الأم

9- الإفصاحات المتعلقة بالأطراف ذات الصلة

قامت المجموعة بالدخول في معاملات متنوعة مع أطراف ذات صلة ضمن النشاط الإعتيادي كالمساهمين الرئيسيين وأعضاء مجلس الإدارة والادارة التنفيذية والأطراف ذات العلاقة بهم. إن الأسعار وشروط الدفع المتعلقة بهذه المعاملات قد تم الموافقة عليها من قبل إدارة المجموعة. إن المعاملات الهامة التي تمت مع أطراف ذات صلة هي كما يلي:

30 يونيو 2017	31 ديسمبر 2017	30 يونيو 2018	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
72,438	144,876	72,438	رواتب ومزايا أخرى قصيرة الأجل

10- الالتزامات المحتملة

30 يونيو 2017	31 ديسمبر 2017	30 يونيو 2018	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
795,377	933,833	933,833	خطابات ضمان

11- الجمعية العمومية

انعقدت الجمعية العمومية العادية لمساهمي الشركة الأم بتاريخ 29 أبريل 2018 واعتمدت البيانات المالية للمجموعة عن السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2017. وقررت توزيع أرباح نقدية بنسبة 30 % من رأس المال (بواقع 30 فلس لكل سهم) بمبلغ وقدره 3,303,117 دينار كويتي عن السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2017 (2016 - توزيع أرباح نقدية بنسبة 25 % من رأس المال بواقع 25 فلس لكل سهم). ووافقت على صرف مكافآت لأعضاء مجلس الإدارة بمبلغ 46,000 دينار كويتي عن السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2017.